
ISTITUTO COMPRENSIVO “M.E. LEPIDO”
Via Premuda, 34 42123 Reggio Emilia

E-Mail:reic841008@istruzione.it P.E.C.: reic841008@pec.istruzione.it
C.F. 80015410352 – codice meccanografico REIC841008-Codice Univoco Ufficio: UF1Z39 codice IPA:istsc_reic841008

Tel/fax 0522 585889 - Sito: www.iclepido.edu.it

Reggio Emilia, 30/08/2023

Ai docenti dell’IC Lepido
All’Albo online
Agli   Atti 

OGGETTO: Avviso per la selezione di figure di ESPERTO INTERNO  da impiegare nell'ambito della formazione sul 
digitale rivolto ai docenti della Scuola d’Infanzia

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.
VISTA    il programma annuale 2023 approvato con delibera nr.34 del 14/02/2023 del C.d.I.
VISTE i bisogni espressi dagli insegnanti della Scuola d’Infanzia; 
PRESO ATTO che per la realizzazione della suddetta formazione occorre selezionare un docente prioritariamente tra il 

personale interno;

DETERMINA
Art. 1 Oggetto
La presente procedura comparativa per titoli è finalizzata alla selezione, nell’ambito del personale interno, di esperto 
per formazione rivolta ai docenti della Scuola d'Infanzia in relazione alle competenze digitali di base e volte alla 
realizzazione della documentazione didattica per alunni e genitori. 

Art. 2 Importo 
Il compenso sarà erogato in base all’impegno orario secondo i parametri di compenso delle ore stabiliti dal CCNL per il
rispettivo profilo a fronte di rendicontazione.

Art. 3 Durata e sede di svolgimento
L’intervento formativo consta di 4/6 ore nel periodo tra il 06/09/2023 e il 15/09/2023 presso la sede della Scuola 
d'Infanzia Dante via Puccini, 4 Reggio Emilia. 

Art. 4 Presentazione domande
Nella  domanda  di  partecipazione  saranno  tenuti  in  considerazione  i  criteri  dell’Art.5  per  la  valutazione  delle
candidature.
Gli interessati sono invitati a presentare candidatura tramite il presente modulo entro le ore 13,00 del giorno 
06/09/2023:
https://forms.gle/YjoJaxBUWMpebYNRA

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007495 - 30/08/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI

mailto:REIC841008@PEC.ISTRUZIONE
mailto:reic841008@istruzione.it
https://forms.gle/YjoJaxBUWMpebYNRA


Art. 5 Selezione
La procedura comparativa avverrà per titoli di studio e certificazioni; il punteggio massimo attribuibile è pari a 30 punti
ripartito come segue:
-Laurea in Scienze della Formazione Primaria Indirizzo Infanzia (15 punti)
-Altra laurea attinente la selezione (10 punti)
-Certificazione attestante competenze digitali conseguita in corsi almeno annuali o di 800 ore (5 punti)
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, 
in funzione dei criteri stabiliti dal presente avviso e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. Il 
Dirigente scolastico procederà alla nomina anche in presenza di una sola candidatura purché valida e congrua a 
quanto previsto dal presente Avviso . 

Criteri di ammissione: 
1.Essere docente interno all’Istituto Lepido;
2.Esperienza almeno triennale di insegnamento nella Scuola d’Infanzia .

Art. 6 Pagamenti
Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito di rendicontazione.

Art. 7 Responsabile del Procedimento
Viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente scolastica dott.ssa Silvia Ovi.

Art.8 Pubblicità
Il presente Avviso viene pubblicato all’Albo online dell’Istituzione Scolastica.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Silvia Ovi                                                        

REIC841008 - REIC841008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007495 - 30/08/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da SILVIA OVI


	All’Albo online
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Prof.ssa Silvia Ovi

		2023-08-30T20:36:37+0200
	SILVIA OVI




